
 
  
 

 
 

  

  

CITTÀ DI MIGNANO MONTE LUNGO  
 

PROVINCIA DI CASERTA  
Medaglia d’Oro al Valor Militare 
Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 
ORIGINALE 
____________ 

Registro Generale n. 4 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 4 DEL 26-03-2024 
 
 

Ufficio: SINDACO 
Oggetto: trasferimento degli uffici della direzione didattica dell'Istituto comprensivo Mignano-Marzano 
dalledificio scolastico "G. Cederle" nei locali del Castello E. Fieramosca" 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventisei del mese di marzo, il Sindaco  Andrea De Luca 
 

ORDINA 
 

Premesso che: 
- con determina del Responsabile del Servizio tecnico n. 227 del 13-09-2023 sono stati affidati i Lavori di 

“Adeguamento sismico, funzionale ed efficientamento energetico con riqualificazione urbana delle aree 
esterne interessate con demolizione e ricostruzione di un nuovo edificio pubblico adibito ad uso 
scolastico Scuola Media Cederle"; 

- detti lavori avranno inizio entro il 31 marzo 2024 come da convenzione sottoscritta con il Ministero della 
Pubblica Istruzione per essere ultimati e collaudati entro il 31/12/2026; 

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 28 del 28/12/2023 con la quale è stato disposto lo spostamento delle 
attività didattiche dall’edificio scolastico “G. Cederle” all’edificio scolastico “F. Fuoco” a decorrere dal 
giorno 08/1/2024 e fino a tutto il 31/12/2026; 

PRECISATO che, in vista dell’imminente inizio dei lavori in parola, si rende necessario procedere anche al 
trasferimento in altra sede degli uffici della direzione didattica dell’Istituto comprensivo Mignano-Marzano, 
attualmente ubicati presso l’edificio scolastico “G. Cederle”; 

SENTITA la Dirigente Scolastica dell'Istituto Comprensivo Statale "Mignano-Marzano" la quale, in 
considerazione di tali lavori, ritiene giustificato lo spostamento dei suddetti uffici;  

RITENUTO, pertanto, di disporre, per le motivazioni di cui sopra, il trasferimento degli uffici della direzione 
didattica dell’Istituto comprensivo Mignano-Marzano dall’edificio scolastico “G. Cederle” nei locali del 
Castello “E. Fieramosca”, messi a disposizione dal Comune, a decorrere dal giorno 28/03/2024 e fino a tutto 
il 31/12/2026;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

Visto lo Statuto Comunale; 

DISPONE 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
g
n
a
n
o
 
M
o
n
t
e
 
L
u
n
g
o
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
2
4
5
3
 
d
e
l
 
2
6
-
0
3
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



  

Ordinanza SINDACALE n.4 del 26-03-2024 COMUNE DI MIGNANO MONTE LUNGO 
 

Pag. 2 

per le motivazioni di cui in premessa, il trasferimento degli uffici della direzione didattica dell’Istituto 
comprensivo Mignano-Marzano dall’edificio scolastico “G. Cederle” nei locali del Castello “E. Fieramosca”, 
messi a disposizione dal Comune, a decorrere dal giorno 28/03/2024 e fino a tutto il 31/12/2026. 

ORDINA  

che la presente ordinanza: 

- venga notificala al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo Statale "G. Cederle", al fine di darne adeguata 
informazione a tutta l'utenza; 
- venga Pubblicata all'albo pretorio informatico del Comune, ai sensi del l'art.32 della legge 69/2009; 
- venga affissa presso i plessi interessati 
- sia pubblicata sul sito internet istituzionale. 

AVVERTE 

che avverso il presente atto è ammesso ricorso davanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 (sessanta) 
giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 
 
  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
g
n
a
n
o
 
M
o
n
t
e
 
L
u
n
g
o
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
2
4
5
3
 
d
e
l
 
2
6
-
0
3
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



  

Ordinanza SINDACALE n.4 del 26-03-2024 COMUNE DI MIGNANO MONTE LUNGO 
 

Pag. 3 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Sindaco 
  Andrea De Luca 
 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ordinanza, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, 

viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal giorno 26-03-2024, 

al n. 224. 

Mignano Montelungo, 26-03-2024 
 

 Il  
   

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
g
n
a
n
o
 
M
o
n
t
e
 
L
u
n
g
o
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
2
4
5
3
 
d
e
l
 
2
6
-
0
3
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


